
Z á p i s 
z 1. zasedání vědecké rady  

Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií 
Technické univerzity v Liberci 

1. funkční období děkana, konané ve středu 30. dubna 2008

Celkový počet členů vědecké rady FM: 27 
Přítomno: 25 členů vědecké rady FM (viz prezenční listina) 
Omluveno: 2 členů vědecké rady FM (viz prezenční listina) 
Hosté: Doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., KCH, FP, TU v Liberci 

1. Jmenování nové vědecké rady pro 1. funkční období děkana FM, TU v Liberci – předání
jmenovacích dekretů.

2. Představení Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií, TU v Liberci – počítačová
prezentace doprovázená slovem děkana FM

3. Zahájení habilitačního řízení Ing. Otto Severýna, Ph.D. v oboru Přírodovědné inženýrství (NTI -
Ústav nových technologií a aplikované informatiky, Fakulta mechatroniky a mezioborových
inženýrských studií, Technická univerzita v Liberci).

Habilitační řízení bylo zahájeno ve smyslu §72, odst. (2) zákona 111/98 Sb. o vysokých školách 
na žádost uchazeče dne 18. 4. 2008. 

Název habilitační práce: „Vývoj systémů pro modelování přírodních a technických 
procesů“.  

Děkan představil habilitační práci uchazeče a seznámil vědeckou radu se svou představou o 
sestavení habilitační komise: 

− Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc. – předseda 
vedoucí Střediska aplikované matematiky, Ústav geoniky AV ČR, 708 00 OSTRAVA – Poruba 

− Prof. Ing. Petr Bujok, CSc., Institut geologického inženýrství, Hornicko-geologická fakulta, VŠB-
TUO, 708 33 OSTRAVA – Poruba 

− RNDr. Vladimír Onderka, CSc., TRANSGAS, a.s., Oddělení aplikovaného inženýrství, 642 00 
BRNO – Bosonohy 

− Doc. RNDr. Tomáš Pačes, DrSc., Česká geologická služba, 118 21 PRAHA 
− Doc. Ing. Petr Tůma, CSc., MTI - Ústav mechatroniky a technické informatiky, FM, TU v Liberci, 

461 17 LIBEREC 

a informoval vědeckou radu o jednoznačném souhlasu všech jmenovaných zúčastnit se práce 
habilitační komise. 

USNESENÍ 
Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické univerzity 

v Liberci na svém 1. řádném zasedání dne 30. 4. 2008 nejdříve hlasovala o způsobu hlasování při 
schvalování habilitační komise (pro přímý způsob hlasování bylo: 16, pro tajné hlasování: 5, zdrželo 
se: 3).  

VR navrženou habilitační komisi schválila (pro: 24,  proti: 0, zdržel se: 0). V době hlasování 
bylo přítomno 24 členů VR FM. 



2 

3. Zahájení řízení ke jmenování Doc. RNDr. Tomáše PAČESA, DrSc. profesorem v oboru
Přírodovědné inženýrství (Česká geologická služba, Praha).

Jmenovací řízení bylo zahájeno ve smyslu §74, odst. (2) zákona 111/98 Sb. o vysokých školách na 
návrh rektora TUL ze dne 21. 4. 2008.  

Děkan FM seznámil vědeckou radu s rektorovým návrhem na zahájení jmenovacího řízení. Rektor 
TU v Liberci zrekapituloval průběh  prvního neúspěšného jmenovacího řízení, které se konalo za 
předešlé vědecké rady. Děkan FM představil uchazeče a vyzdvihl jeho význam pro FM. 

Návrh složení hodnotící komise: 

předseda: Prof. Ing. Petr Beneš, DrSc., FJFI, ČVUT v Praze 
členové: Doc. RNDr. Josef Zeman, CSc., PřF, Masarykova univerzita, Brno 

Prof. RNDr. Radim Blaheta, CSc., Ústav geoniky AV ČR, Ostrava – Poruba 
Prof RNDr. Oldřich Jirsák, CSc., FT, Technická univerzita v Liberci 
Doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., Ústav geochemie, mineralogie a nerostných zdrojů, 
UK Praha 

USNESENÍ 
Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické univerzity 

v Liberci na svém 1. řádném zasedání dne 30. 4. 2008 hlasovala o způsobu hlasování při schvalování 
hodnotící komise (pro přímý způsob hlasování bylo: 21, pro tajné hlasování: 0, zdrželo se: 3).  

VR navrženou hodnotící komisi schválila (pro: 23,  proti: 0, zdržel se: 1 – člen hodnotící 
komise Prof. RNDr. O. Jirsák, CSc.). V době hlasování bylo přítomno 24 členů VR FM (dostavil se 
další člen VR a uchazeč nehlasoval). 

4. Příprava akreditace bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu
„Nanotechnologie“ s oborem „Nanomateriály“.

Doc. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., Katedra chemie, FP, TU v Liberci seznámil VR FM 
s obsahem žádosti, kterou měla vědecká rada možnost prostudovat již před vlastním zasedáním na 
webových stránkách Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií.

USNESENÍ 
 Vědecká rada Fakulty mechatroniky a mezioborových inženýrských studií Technické univerzity 
v Liberci na svém 1. řádném zasedání dne 30. 4. 2008 jednomyslně schválila obsah žádosti o 
akreditaci 
- bakalářského studijního programu „Nanotechnologie“ se studijním oborem „Nanomateriály“
- navazujícího magisterského studijního programu „Nanotechnologie“ se studijním oborem

„Nanomateriály“

5. Různé

Děkan FM podal informaci o jmenování garantů studijních oborů a jmenování oborových 
komisí. 

Prof. Ing. Václav Kopecký, CSc. 
            děkan 

Zapsala: Ing. Dagmar Militká V Liberci dne 27. května 2008 
     tajemnice fakulty 


	Z á p i s
	předseda: Prof. Ing. Petr Beneš, DrSc., FJFI, ČVUT v Praze


